
 
 Trasę pieszą 5 km z Anielewa przez cmentarz ewangelicki Izabelin do Gościńca przebyło 110 osób.  

Spacerkiem po Zdrowie PTTK Konin przez gm. Kramsk * 15.10.2017 
Do sąsiedniej gminy Kramsk na Dzień Kartofla 15 października 2017 r. zaprosili 

mieszkańców Konina członkowie Klubu Turystycznego PTTK w Koninie. Skorzystało 
ponad 150 osób. Do odwiedzania gminy zachęcił na starcie doradca wójta pan Andrzej 
Nowak. Przekazał piechurom życzenia od samorządowców i nagranie filmu o Antonim 
Szulczyńskim, malarzu z Wilczyna. Przyrodniczą atrakcją był pomnik przyrody Olbrzym 
Anielewski, nazwany tak w 1994 roku przez Dorotę Urycką, ówczesną uczennicę 
szkoły w Anielewie, podczas XV Rajdu dla Dzieci PTTK Konin. Najmłodsi zmierzyli 
obwód głazu piaskowcowego, który wyniósł 19,38 m. Po drodze można było wykazać 
się spostrzegawczością, rozwiązując spacerową zgadywankę. Reprezentacja Zespołu 
Szkół w Sławsku pod opieką pań Małgorzaty Jankowskiej i Ewy Lewandowskiej 
najliczniej zaangażowała się w grę. Trasę 5 km przez kolorowe lasy pokonali zarówno 
najstarszy piechur Jan Kujawa (93), jak i najmłodsza Gabriela Bugaj (4).  

Pan Edwin Wojnarowski, którego ojciec urodził się w Anielewie, pamiętał pole w 
miejscu dzisiejszego żwirowiska i pasące się krowy. W latach 70. zaczęto budować stawy 
wzdłuż kanału Warta-Gopło i potrzebny był piasek do obwałowań. Zaczęto 
wydobywać żwir z pola i na dnie odkryto głaz. Pracownicy nawiercili otwory do 
rozsadzenia kamienia. Jego wyjątkowe wymiary zwróciły uwagę przejeżdżającego obok 
Piotra Rogalewskiego, który zgłosił znalezisko do rejestru pomników przyrody. Marek 
Chlebicki opowiedział legendę o Olbrzymie Anielewskim.  

Metą był "Gościniec Izabell" w Izabelinie, dokąd dotarli piechurzy i rowerzyści  
z Konina i Goliny (25 rowerów) na doroczny Dzień Kartofla. Dołączyło Stowarzyszenie 
"Klub Seniora i Juniora z Kramska", które pod wodzą pani sołtys Kramska Haliny 
Rogowskiej przygotowało pokaz potraw regionalnych dzięki dofinansowaniu przez 
samorząd gminy. Wszyscy degustowali tradycyjne "rzodkie pyrki" czyli kartoflankę, a 
potem pyry z gzikiem. Produkty mleczarskie ufundowała konińska mleczarnia MONA 
zał. 1912, działająca w ramach konsorcjum Łowicz. Prezes Oddziału PTTK w Koninie 
wręczył laureatom "Zgadywanki Spacerkowej" upominki z Miasta Konin. Był czas na 
relaks na trawie i wypoczynek przy ognisku. Można było obserwować przygotowania 
do comiesięcznego Jarmarku Staroci. Rajd odbył się dzięki wsparciu Miasta Konin, a 
linię SPACER MZK Konin obsłużył profesjonalnie pan Jan Grzeszczak. 
Tekst: W. Gruszczyńska Zdjęcia: M. Chlebicki, W. M. Gruszczyńscy, Edwin Jęchorek, Maciej Szumiński, Zbyszek Szczypkowski, Zbyszek Wojciechowski  

   
Rowerzyści wystartowali w Golinie, a zwarli szyki w Koninie. Prowadził Wacław Zając.  

  
Pan Jan Grzeszczak dowiózł 110 osób na skraj Anielewa, gdzie oczekiwał pan Andrzej Nowak.  

 
Autor trasy Marek Chlebicki. Tu pasł krowy pan Edwin. 

 
Spacerowa zgadywanka urozmaiciła spacer 

 
Ślady niedawnych wichur  

 

 
Miejskie upominki otrzymali: SP Sławsk, Radowid, Pelinki, 
Silna Grupa Kijkowa, Kubeczki, Jola i przyjaciele.  

 
Smaczne produkty OSM MONA pasowały do ziemniaków 

 
Sprawcy Dnia Kartofla w Izabelinie: Gościniec Izabell - 
pani Krystyna Jędrowska, Stow. Klub Seniora i Juniora 
Kramsk - prezes Halina Rogowska, Oddział PTTK w 
Koninie - prezes Andrzej Łącki i Marek Chlebicki - 
kierownik organizacyjny i przewodnik trasy pieszej P
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